



Melexis kondigt haar tweede kwartaal- en halfjaarlijkse resultaten van 2006 aan.

Ieper, België - 9 augustus 2006

De omzet voor het tweede kwartaal bedroeg 50.1 miljoen EUR, een stijging van 17.7 % vergeleken met hetzelfde kwartaal vorig jaar.

Brutowinst was 21 miljoen EUR, eveneens een stijging van 17.7 %. Het bedrijfsresultaat was 10.5 miljoen EUR, een stijging van 23.5 % vergeleken met vorig jaar.

De nettowinst bedroeg 8.5 miljoen EUR, 20 cent per aandeel, een stijging van 32.9 % op hetzelfde kwartaal in 2005.

R&D-uitgaven bedroegen 13.6 % van de verkopen. Verkoops- en algemene en administratieve kosten bedroegen 7.4 % van de verkopen.

Melexis stelt zijn doelstellingen voor 2006 bij. De omzet- en winstgroei zal hoger zijn dan de meest optimistische doelstelling van 10 tot 15% voordien.

Rudi De Winter, CEO, licht toe: "De resultaten van Q2 bevestigen de goede resultaten die we behaalden in Q1. Het bedrijf vervult haar objectieven beter dan verwacht in qua omzet, brutowinst, bedrijfsresultaat en nettowinst."

In het tweede kwartaal kocht Melexis 398.778 eigen aandelen in tegen een gemiddelde prijs van 12,47 EUR per aandeel.

De Raad van Bestuur besliste om een interimdividend van 0,5 EUR bruto per aandeel uit te betalen. De betalingsdatum is woensdag 4 oktober 2006. Bijgevolg zullen alle aandeelhouders bij de sluiting van de beurs van Euronext Brussel op dinsdag 3 oktober 2006 recht hebben op een brutodividend van 0,5 EUR per aandeel (0.375 netto/aandeel). De aandelen van het bedrijf zullen 'ex coupon' verhandeld worden op Euronext Brussel vanaf de beursopening op woensdag 4 oktober.

De bedrijfsresultaten worden besproken in een conference call op woensdag 9 augustus om 17h CET.

U kan inbellen op het volgende nummer: +32 2 290 1407 met vermelding 'Melexis'

Een herhaalnummer voor dit gesprek is beschikbaar gedurende 5 dagen (te beginnen één uur nadat het gesprek eindigt). Het herhaalnummer is +32 2 290 1705, access code: 713194.

Voor meer informatie, kan u volgende persoon contacteren:

Karen van Griensven

CFO

Melexis NV

TEL: +32 13 67 07 79

FAX: +32 13 67 21 34

e-mail: kvg@melexis.com

Met uitzondering van die verklaringen die de historische resultaten van de firma weergeven, zijn de gemaakte verklaringen toekomstgericht. De huidige resultaten kunnen fysisch verschillen van deze opgenomen in de toekomstgerichte verklaringen.

Factoren die de oorzaak zouden kunnen zijn van eventuele verschillen met de verwachtingen, zijn o.a.: veranderlijkheid in vraag en aanbod die de inkomsten en de marktprijzen beïnvloeden, prijs en beschikbaarheid van siliciumgieterij, capaciteit voor onderaannestedingscontracten voor assemblage en test om de financiële doelen en/of eisen voor reservevoorraden te bereiken risico's en oponthoud geassocieerd met het naar voor brengen van nieuwe productiecapaciteit of met leveringen van onderaannemers, timing en de marktaanvaarding van nieuwe producten, verhoogde onkosten die verbonden zijn aan introductie van nieuwe producten of ontwikkelingswijzigingen, oponthoud in het ontwikkelen of het bereiken van massaproductie van nieuwe producten die kan resulteren in vertragingen of mislukking om bij te dragen in de inkomsten en winsten de bekwaamheid van de firma om zijn klant- en verkoperbasis te behouden en vertragingen in en/of het onvermogen om het toegevoegde kapitaal te verhogen.

Over Melexis

Melexis Microelectronic Integrated Systems N.V. (Euronext Brussels: MELE) ontwerpt, ontwikkelt, test en verkoopt geavanceerde geïntegreerde halfgeleider producten, vooral bestemd voor de auto-industrie.

Het bedrijf verkoopt haar producten aan een brede klantenbasis van automotive systeemintegratoren in Europa, Noord-Amerika en Japan.

De belangrijkste producten van Melexis zijn automotive microcontrollers, Hall sensor ICs, interface ICs voor druk- en versnellingsensoren, geïntegreerde silicium druksensoren, Application Specific Integrated Circuits (ASICs), contactloze identificatie ICs (RFID), bus ICs en Radio Frequency (RF) ICs.

Melexis speelt een toonaangevende rol in Hall sensor technologie voor een breed gamma van toepassingen zoals positiedetectie, tandwielpositiedetectie, snelheidsregeling van elektrische motoren en ABS-systemen. Sensor ICs voor autotoepassingen vormen het grootste deel van de omzet van Melexis.

Meer informatie over Melexis is beschikbaar op de website <http://www.melexis.com>

In het geval er verschillen zijn in deze versie en de engelse versie, moet de engelse versie aangehouden worden

CONFORM IAS in 1.000 EURO	Kwartaal 30/06/2006	Kwartaal 30/06/2005	Semester 30/06/2006	Semester 30/06/2005	Jaareinde 31/12/2005
Totaal Bedrijfsopbrengsten	50,107	42,582	101,329	82,732	173,674
Kostprijs der verkopen	-29,080	-24,712	-58,810	-48,251	-101,393
Bruto Marge	21,027	17,870	42,519	34,481	72,281
Afschrijving van consolidatieverschillen	0	0	0	0	0
Onderzoek en ontwikkeling	-6,821	-6,279	-13,614	-12,167	-24,988
Algemene en administratiekosten	-2,432	-1,924	-4,740	-3,637	-7,898
Verkoopkosten	-1,268	-1,157	-2,361	-2,257	-4,599
Bedrijfsresultaat	10,506	8,510	21,804	16,420	34,796
Andere kosten en opbrengsten (netto)	-538	-681	-1,189	-396	-721
Resultaat voor belasting	9,968	7,829	20,615	16,024	34,075
Belastingen	-1,445	-1,218	-3,390	-2,396	-5,918
Netto winst	8,523	6,611	17,225	13,628	28,157
Netto winst per aandeel in Euro	0.20	0.15	0.40	0.31	0.65

Geconsolideerde Balans

CONFORM IAS in 1.000 EURO	Semester 30/06/2006	Semester 30/06/2005	Jaareinde 31/12/2005
Viottende activa :			
Liquide middelen	30,696	6,419	11,376
Geldbeleggingen	25,128	0	0
Handelsvorderingen	29,010	24,937	25,439
Vorderingen op gelieerde ondernemingen	10,706	4,056	2,526
Voorschotten gelieerde ondernemingen	0	6,979	0
overige viottende activa	6,072	7,358	5,635
Voorraden	30,191	31,057	28,245
Totaal viottende activa	131,803	80,806	73,220
Vaste activa :			
Oprichtingskosten	0	0	0
Materiële vaste activa	34,914	36,416	35,901
Financiële vaste activa	0	0	0
Immateriële vaste activa	3,071	4,313	3,587
Vorderingen op bestuurders	0	0	0
Andere vaste activa	89	101	83
Consolidatie verschillen	0	0	0
Uitgestelde belastingen	6,374	6,400	6,154
Totaal vaste activa	44,449	47,230	45,726
Totaal activa	176,251	128,036	118,946
Passiva			
Schulden op ten hoogste 1 jaar :			
Financiële schulden	0	0	0
Schulden op meer dan 1 jr die binnen het jr vervallen	15,106	16,367	16,796
Handelsschulden	8,053	4,492	7,128
Handelsschulden van gelieerde ondernemingen	8,069	8,625	5,784
Schulden mbt belastingen, bezoldigingen en sociale lasten	6,812	4,900	5,441
Overige schulden	118	325	145
Over te dragen opbrengsten	733	1,748	1,034
Totale schulden op ten hoogste 1 jaar	38,890	36,457	36,328
Schulden op meer dan 1 jaar :			
Financiële schulden op meer dan 1 jaar	63,433	22,365	20,829
Uitgestelde belastingen	0	0	0
Belangen van derden	10	1	10
Totale schulden op meer dan 1 jaar	63,444	22,366	20,839
Eigen vermogen :			
Kapitaal	565	565	565
Uitgiftepremies	0	0	0
Eigen aandelen	-5,488	-10,826	-514
Wettelijke reserve	57	57	57
Overgedragen resultaat	62,255	66,535	34,088
Winst van de periode	17,225	13,628	28,157
Betaalde dividend	0	0	0
Cumulatieve omrekeningsverschillen	-697	-746	-574
Totaal eigen vermogen	73,917	69,213	61,779
Totaal passiva	176,251	128,036	118,946

Geconsolideerde Kasstromen

CONFORM IAS	Kwartaal 30/06/2006	Semester 30/06/2006	Semester 30/06/2005
in 1.000 EURO			
Kasstromen uit operationele activiteiten			
Netto winst	8,523	17,225	13,628
correcties voor	0	0	0
operationele activiteiten	0	0	0
Afschrijvingen	2,942	5,676	5,697
Afschrijving op consolidatieverschillen	0	0	0
Bedrijfswinst voor wijzigingen in bedrijfskapitaal	0	0	0
Handelsvorderingen	-291	-3,588	-6,074
Vorderingen op verbonden ondernemingen	-3,971	-3,700	2,640
Voorraden	-1,203	-2,004	-5,678
Handelsschulden	306	926	-487
Toegerekende kosten	-1,562	1,383	-1,328
Overige schulden op ten hoogste 1 jaar	-1,447	-1,525	-416
Netto kasstromen uit operationele activiteiten	3,297	14,393	7,982
Kasstromen uit investeringsactiviteiten			
Aankoop deelnemingen	0	0	0
Inkoop eigen aandelen	-4,974	-4,974	0
Investerings in materiële en immat. Vaste activa	-2,120	-4,173	-4,899
Ontvangen intresten	403	533	172
Ontvangsten/terugbetalingen van beleggingen	-25,128	-25,128	0
Verwerving van geldbeleggingen	0	0	0
Netto kasstromen uit investerings-activiteiten	-31,819	-33,742	-4,727
Kasstromen uit financieringsactiviteiten			
Ontvangsten/terugbetalingen van LT schulden	-31,246	40,914	-10,659
Ontvangsten/terugbetalingen van financiële schulden	0	0	0
Ontvangsten/terugbet v financiering v verbonden partijen	2,786	-2,190	-2,563
Ontvangsten/terugbet van schulden tov bestuurders	0	0	0
Betaling interim dividend	0	0	0
Overige	0	0	0
Kapitaalvermindering	0	0	0
Minderheidsbelangen	0	0	0
Netto kasstromen uit financierings-activiteiten	-28,460	38,724	-13,222
Effect van omrekeningsverschillen op liq mid en geldbeleg.	-77	-55	89
Stijging/daling in liquide middelen en beleggingen	-57,059	19,320	-9,878
Liquide middelen en beleggingen a/h begin v/d periode	87,755	11,376	16,297
Liquide middelen en beleggingen a/h einde v/d periode	30,696	30,696	6,419

« Verslag van de commissaris

Wij hebben een beperkt nazicht van de geconsolideerde tussentijdse staat van de naamloze vennootschap Melexis per 30 juni 2006, met een balanstotaal van duizend EUR 176.251 en een winst over de periode van duizend EUR 17.225, uitgevoerd. Onze opdracht werd uitgevoerd in het kader van de halfjaarlijkse informatieverstrekking.

Bijgevolg bestond dit voornamelijk in de ontleding, de vergelijking en de bespreking van de financiële informatie en het nazicht werd uitgevoerd in overeenstemming met de controle-aanbeveling van het Instituut der Bedrijfsrevisoren in verband met het beperkt nazicht. Het is dan ook minder diepgaand dan een volkomen auditcontrole van de jaarrekening. Bij dit nazicht zijn geen gegevens aan het licht gekomen die aanleiding zouden geven tot belangrijke aanpassingen aan de tussentijdse geconsolideerde staat.

Zaventem, 7 Augustus 2006

BDO Atrio Bedrijfsrevisoren Burg. Ven. CVBA (B023)
Commissaris
Vertegenwoordigd door
Koen De Brabander